Propositio  $\Sigma$ cta.

Utrum metus tollat inuoluntarium.

Principia. Inum. metus e plurbas oij ex ap,  
 phensioe nali appropinquatio, ne faule vitabilis, l  
 fuga nali ardori inuenatis.

$\Sigma$ ctum. Metus alius e grauis cadens in grtatem  
 uicium, qdo. nalen inuenas e magnam, et uix uitabile.

alio louis isti oppositus, qui in solos ignavos cadit.  
non sicut alius est ab extro pueniens, alius ab extro iuste  
l' inerte inuoluitur.

3<sup>tuam</sup>. Agere non netu et habere netu consistit  
ad id spe: ut cum quis ad illud rem colam ingreditur,  
agere ex netu est netu in eam agendi, ita ut ab extro  
netu non ageret. ut cum mouetor netu non spe qd mouet  
in mare proijcit, et ignavus est proelio fugit.

## Conclusiones.

1<sup>o</sup> imo. Melior in grauis et ab extro  
inerte inuoluitur, in totis uoluntatibus simpliciter: sicut in  
facit inuoluntatibus secundum quod.

2<sup>o</sup> 1<sup>a</sup> pars. Actus quo mouetor inerte  
naufragio mouet in mare proijcit, est a principio extro  
cognoscere regala in quibus est ad, nimirum a delictis,  
erata uoluntate idcirco, quo est uoluntatis simpliciter: et uero  
mouetor iste prudenter agit, et ideo laudabilis est.

2<sup>o</sup> 2<sup>a</sup> pars. Quod non fit nisi in repugnante,  
nec appetit nisi ob aliquam uoluntatem nolentem,

qua sublata non appetetur. et irrationum secundum quid.  
 talis est pietas moriam in casu malo. ergo est.

Et an morator vel quidem absolute pietatem,  
 vellet in re abesse periculum, quod est abesse vellet.  
 Unde eius modi irrationum est veritas.

Propositio 2da. Melior interdum augeat lib,  
 vultum actus.

Prob. tunc augeat lib vultus actus, quod augeatur  
 indifferenter ad electionem, et interdum augeat per  
 actum hoc indifferenter, ergo est.

Prob. 2a. Quia in mala gratulatur utrumque habet  
 vultum eam, hinc non vellet facere ex his placentia  
 obedi, vellet in aliunde ex actu mali inveniatis.

Propositio 3ta.

Utrum ira et concupiscentia  
 faciant iracundiam.

Per iram et concupiscentiam hinc indiget quilibet passio  
 et si plerumque, quod potest se actus, et effert ad con-  
 ferentiam voluntatis.

## Conclusiones.

Secundo imo. Ira et concupiscentia auctores faciunt  
actum nostrum de conspectu cordis.

Primo auctores. Ea et nostrum per se, quod fuerit  
per inclinationem nostram et cogitationem virtutum et auctorem,  
in quibus est ad; et dicitur est, quod fuerit ex concupiscentia  
auctore, quod hoc videtur vehementer impedit.

Conformatur. Quia ex Arte vera et con-  
cupiscentia non debent spontaneum in habitu, ergo nec  
nostrum in hoc.

Deinde continentur eos, qui per iram aut concupiscentiam  
agunt, quod nostrum agunt, alioquin non est per se.

Secundo et cetero. Ira et concupiscentia sepe auctores  
nostrum, sepe vero inuicem laborant.

Primo una pars. Quia fuerit ut quod agit ex  
maiori inclinatione, quod fuerit eorum, dicitur sequitur,  
dum non magis sponte agit, sed si iam resistat.

Obij 2da pars. Quia p utramq noctas magis  
 trahit & impellit in unam partem, quam in aliam,  
 ergo n e oij indifferentis ad utramq, adeoq nec oque  
 libera. Adde quod passio mirabil cogit in  
 differentem obitu, qd si totaliter impelleret lobores  
 oio liborem.

### Soluantur obijones.

Obijes 1mo. Concupisua perturbat iudiciu  
 natiu, qd e picipiu nobrij, ergo solit noctram fallat  
 ex parte.

Ri nego esse. quia inclinat noctis in obitum e id,  
 qd picipue attendit in nobris, et hoc auget p con-  
 cupisiam.

Obijes 2do. Vocatur p utrum magis  
 trahit in unam partem quam in aliam, ne h pphora  
 melius mirabil libertatem: qd na concupisua.

Ri nego esse et paritatem. Nam melius trahit  
 noctem re pugnantem ad eam partem contra quam nitit,  
 unde maior existit indifferentia: concupisua vero  
 trahit noctem in eandem partem ad qm p se afficit, unde  
 n naret oij liborem.

Proposicio 17<sup>a</sup>  
De vi et coactione locat  
involuntariam.

Violentia et coactio spectant ad principium  
motuum, et ad motuum actus, quod propter eas ponitur.

¶ Illud imo. Quod fit ex violentia et co-  
actione est principium actus et involuntarium simpliciter, in  
eo quod fit ex illis tanquam ex motu illis.

¶ 1<sup>a</sup> pars. Involuntarium est id, quod fit a principio  
extero contra intentionem agentis naturalis, quod fit per vim  
aut coactionem et eius modi, quia utraque est ab extero elata,  
et principium actus aliter non ponendi.  
¶ Secunda quod vi aut coactione factum non sponte factum, quod  
nec voluntarie.

¶ 2<sup>a</sup> pars. Quia si violentia vel co-  
actio ne mouent, ut aliquid facere faciam quod aliud non  
facerem, dummodo non sit principium actuum, nec in-  
ferant necessitatem agendi, propterea spero eadem facere et  
committere si vellem, nec facere nisi quia uolo, quod non tollit  
eius rationem voluntariam, imo nec liberam, nullum in iuribus.

Utrum in uoluntas cogi possit aut pati uolentiam  
quo ad suos actus, ita ut hi inde oriatur tanquam a  
principio actus controuersum, quo iura.

Sicut 2to. Voluntas potest cogi, aut pati  
uolentiam, quo ad actus a se elictos et internos. Ita d.  
Thomas, Quartum inquit, ad actum uoluntas propria  
non potest ei uolentia inferri.